
 

 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – пятьдесят третье заседание 
 

РЕШЕНИЕ 
 

27 апреля 2023 г.                    № 415 

г. Котовск 

 

Об утверждении Порядка создания и использования парковок 
(парковочных мест) общего пользования, расположенных в городском 

округе - город Котовск 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и 

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Уставом города Котовска, учитывая протест прокурора города 

Котовска и заключение постоянных комиссий городского Совета, 

 

Котовский городской Совет народных депутатов решил: 

 

1. Утвердить Порядок создания и использования парковок (парковочных 

мест) общего пользования, расположенных в городском округе - город Котовск 

согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу решение Котовского городского Совета 

народных депутатов Тамбовской области от 29 ноября 2012 г. № 522 «Об 

установлении порядка создания и использования парковок (парковочных мест), 

расположенных на автомобильных дорогах муниципального образования - 

городской округ г. Котовск». 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

официального опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и 

подлежит размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания «Про 

Котовск» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

(https://prokotovsk.ru).  

 

Глава 

города Котовска 

                       А.М. Плахотников 

              Председатель Котовского 

городского Совета народных депутатов 

                                           А.В. Кочетков 
 


